CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 244/2019

Solicita informações acerca do vencimento
da garantia dos equipamentos médicos do
Hospital Regional e o provedor dos recursos
para sua aquisição.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações acerca do vencimento da garantia dos
equipamentos médicos do Hospital Regional e o provedor dos recursos para sua
aquisição.

Na condição de vereadora do município de Toledo, em razão de uma
das funções constitucionais do vereador ser a de fiscalizar os gastos dos recurso
públicos, principalmente no âmbito da saúde municipal, uma vez que faço parte da
Comissão de Saúde, Seguridade Social e Cidadania da Câmara Municipal de
Toledo, possuindo grande interesse por essa matéria.

Solicitamos relação contendo todos os equipamentos médicos
adquiridos para utilização no Hospital Regional, apresentando o valor de cada
equipamento médico, a data de vencimento da garantia de cada um deles e quem foi
o responsável pelo fornecimento dos recursos para sua aquisição (União, estado ou
município).

SALA DAS SESSÕES, 31 de julho de 2019.

LIDO E DESPACHADt
Sal? s 	05/0e,  / -IS

Pres dente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CC9FED535D57ECB3274923D24E0F6925 CODIGO DO DOCUMENTO: 027193
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 244/2019
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin